
MAXIMA fritézy návod

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
Fritézy MAXIMA

OBECNÁ INFORMACE

Přečtěte si pozorně informace v této příručce. V případě potřeby si návod k obsluze uschovejte. Před
zapnutím stroje se ujistěte, že údaje na typovém štítku stroje odpovídají síťovému napětí v pracovní
oblasti, kde má být stroj používán. Stroj musí být nainstalován odborníkem v souladu s pokyny výrobce a
místními předpisy. Spotřebič musí být umístěn pod digestoří, která musí splňovat požadavky UNI-CIG
7129 A 8723. Tento spotřebič je určen pouze k smažení na oleji. Výrobce se zříká veškeré odpovědnosti v
případě jakýchkoli škod vyplývajících z nefunkčnosti zařízení v souladu s pokyny k provozu a údržbě nebo
jakýchkoli nepřesností v tomto návodu k obsluze v důsledku překladu nebo překlepů. Výrobce si vyhrazuje
právo provést nezbytné změny beze změny základních charakteristik.

INSTRUKCE K INSTALACI

A gépet a készülék hátulján található adat tábla segítségével tudja beazonosítani. A gép jellemzői
szétszedhető rozsdamentes szerkezet, fűtő termosztát, biztonsági termosztát, fűtő fény, fűtő fény
hőmérséklet jelző, olaj leürítő csap (8 literes változatoknál) vagy kivehető olaj medence (4 literes
változatoknál).

Odstraňte ochrannou fólii. Dodržujte tato základní pravidla:

● Síťové napětí musí odpovídat hodnotě uvedené na výkonovém štítku stroje.
● Spotřebič lze připojit pouze k řádně uzemněné elektrické zásuvce.
● Připojte spotřebič k síťovému napájení určenému pro jeho výkon (viz typový štítek na zadní straně

spotřebiče).

Elektrické připojení musí být provedeno odborníkem v souladu s předpisy CEI. Síťový kabel musí být
veden tak, aby žádná jeho část při pokojové teplotě nedosáhla 50 ° C. Před instalací se ujistěte, že je
síťová zástrčka nebo vypínač snadno přístupný, když je spotřebič na místě. VÝROBCE NEBUDE
ODPOVĚDNÝ ZA PORUŠENÍ DODRŽOVÁNÍ TĚCHTO BEZPEČNOSTNÍCH PRAVIDEL.

Sestavení zařízení:
1. Vnitřní pánev vložte na místo (u fritéz MAXIMA 4 a 4 + 4).
2. Vložte na místo topné těleso a ovládací panel (u fritéz MAXIMA 4 a 4 + 4).
3. Umístěte koš do vnitřní nádoby tak, aby byl zajištěn nosnou kolejnicí a ne topným tělesem.
4. Naplňte zařízení olejem až po úroveň mezi minimálním a maximálním označením. (Pokud je použito
tuk, musí být před nalitím do nádrže roztaveno.) VAROVÁNÍ! Nikdy nepoužívejte spotřebič bez oleje, s
malým nebo příliš velkým množstvím oleje, protože to může vést ke ztrátě záruky!
5. Umístěte víko na koš.

Důležité! Tento spotřebič je určen pro stravovací účely a smí jej obsluhovat pouze osoba s příslušnou
kvalifikací!

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. strana (celkem: 2)



MAXIMA fritézy návod

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

SPUŠTĚNÍ

1. Zapojte spotřebič do zásuvky.
2. Zapněte spotřebič tlačítkem ON / OFF.
3. Otáčejte termostatem, dokud teplota nedosáhne požadované úrovně. Kontrolka se rozsvítí a

zhasne, když je dosaženo nastavené teploty.
4. Sundejte kryt a přístroj je nyní připraven k použití.
5. Produkt, který chcete smažit, nejprve osušte, než jej pomalu ponoříte do oleje.
6. Pokud chcete smažit mražený výrobek, naplňte fritézu pouze do poloviny a velmi pomalu jej pusťte

do oleje.
7. Vraťte víko zpět a když je produkt připraven, sejměte víko a vyjměte koš ze zařízení.

VYPNUTÍ: Vypněte stroj tlačítkem ON / OFF. POZNÁMKA: Pokud napájecí kabel zůstane zapojen do
elektrické zásuvky, zařízení je pod napětím.

ÚDRŽBA

1. Po smažení vyjměte kousky plovoucí v oleji.
2. Občas vypusťte studený olej z nádrže a nádrž umyjte vodou a saponátem. Ohřívač omyjte stejnou

metodou a dbejte na kapilární žárovku termostatu.
3. Řídicí jednotku byste neměli čistit ničím jiným než vlhkým hadříkem. K ČIŠTĚNÍ NEPOUŽÍVEJTE

TEKOUCÍ VODU NEBO ŽÍRAVÉ MATERIÁLY. DŮLEŽITÉ: Před zahájením jakéhokoli čištění odpojte
spotřebič ze zásuvky a počkejte, až olej a ohřívač vychladnou.

POKUD SPOTŘEBIČ NEFUNGUJE

1. Zkontrolujte, zda je hlavní vypínač zapnutý, zda je kolík správně zasunutý do hlavové části, jak je
popsáno v části 2.3, a zda je bezpečnostní termostat ve správné poloze (červený kolík není
spuštěn). Bezpečnostní termostat se aktivuje, když teplota oleje překročí 230 oC, aby se zabránilo
provozu termostatu topení.

2. Pokud se bezpečnostní termostat znovu aktivuje, zavolejte odborníka.
3. Při provádění údržby se vždy držte originálních dílů.

WEEE ELEKTRICKÁ A ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ

Rozhodnutí 2002/95 / ES, 2002/96 / ES a 2003/108 / ES se týkají omezení používání
některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních a regulace
odpadních elektrických a elektronických zařízení.

Tento symbol, přeškrtnutá popelnice na kolečkách, na produktu nebo na jeho obalu znamená, že tento
výrobek nesmí být likvidován společně s ostatním domácím odpadem.

Tříděný sběr odpadu pro toto zařízení organizuje a zajišťuje výrobce. Je odpovědností uživatele
kontaktovat výrobce a dodržovat systém odpadového hospodářství určený výrobcem pro tříděný sběr
odpadu.

Oddělený sběr a recyklace vašich odpadních zařízení v době likvidace pomůže chránit životní prostředí a
zajistit, aby byla recyklována způsobem, který chrání lidské zdraví a životní prostředí.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. strana (celkem: 2)


